VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

CÔNG VĂN

CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 3923 TM/XNK NGÀY 18 THÁNG 7 NĂM 1998
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH ĐỊA BÀN QUẢN LÝ CỦA CÁC PHÒNG
QUẢN LÝ XUẤT NHẬP KHẨU

Kính gửi:
Các phòng quản lý xuất nhập khẩu

Khu vực Hà Nội, Hải Phòng, Đà Nẵng, Nha Trang,

Cần Thơ, thành phố Hồ Chí Minh

Đồng kính gửi:
Sở Thương mại các tỉnh, thành phố
Căn cứ quyết định của Bộ trưởng Bộ Thương mại số 0781/1998/QĐ-BTM ngày 06/7/1998 về việc giải thể 3 phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Hải Phòng, Nha Trang, Cần Thơ;

Nay Bộ Thương mại quy định địa bàn quản lý xuất nhập khẩu của các phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Hà Nội, Đà Nẵng, thành phố Hồ Chí Minh như sau:
1. Địa bàn quản lý của phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Hà Nội gồm: thành phố Hà Nội, thành phố Hải Phòng, các tỉnh Quảng Ninh, Lào Cai, Yên Bái, Hà Giang, Tuyên Quang, Lạng Sơn, Cao Bằng, Bắc Cạn, Thái Nguyên, Lai Châu, Sơn La, Hoà Bình, Bắc Giang, Bắc Ninh, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Tây, Ninh Bình, Hà Nam, Nam Định, Thanh Hoá, Nghệ An, Hà Tĩnh.

Ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Hải Phòng bàn giao toàn bộ nhiệm vụ, hồ sơ, tài liệu liên quan đến doanh nghiệp các địa phương mình phụ trách và tài sản... Cho ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Hà Nội.

2. Địa bàn quản lý của phòng quản lý xuất nhập khẩu Đà Nẵng gồm các tỉnh: Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên - Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hoà, Đăk Lăk, Gia Lai, Kon Tum, thành phố Đà Nẵng.

Bà Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Nha Trang bàn giao toàn bộ nhiệm vụ, hồ sơ, tài liệu liên quan đến doanh nghiệp các địa phương mình phụ trách... Cho ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí Minh. Về tài sản bàn giao cho ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu Đà Nẵng.

3. Địa bàn quản lý của phòng quản lý xuất nhập khẩu thành phố Hồ Chí Minh gồm: thành phố Hồ Chí Minh, các tỉnh Ninh Thuận, Bình Thuận, Lâm Đồng, Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Đồng Tháp, Vĩnh Long, Trà Vinh, Cần Thơ, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau, An Giang, Kiên Giang.

Ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực Cần Thơ bàn giao toàn bộ nhiệm vụ, hồ sơ, tài liệu liên quan đến doanh nghiệp các địa phương mình phụ trách và tài sản... Cho ông Trưởng phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực thành phố Hồ Chí Minh.

Sau khi nhận bàn giao các phòng quản lý xuất nhập khẩu Hà Nội, Đà Nẵng, thành phố Hồ Chí Minh thông báo cho các doanh nghiệp biết để liên hệ giải quyết công việc.

Đề nghị các ông Giám đốc Sở Thương mại các tỉnh, thành phố thông báo các doanh nghiệp trong tỉnh biết quy định này.